  (Камеры Аварийного Спасения)
дляподземных разработок рудных месторождений
  Ведущий мировой производитель укрытий для аварийного спасения
Модели КАВС MineARC -MineSAFE стандартное исполнение (SD)
Предназначены для организации укрытия или ‘безопасной
зоны’ для горнорабочих внезапно заблокированных на
опасных или токсичных участках

туннелей.
КАВС должны быть развернуты по всему месторождению, образуя сеть
аварийных укрытий, доступных для всех работников, передвигающихся под
землей без использования транспортных средств. В зависимости от страны/
региона, нормативы определяют приемлемое «безопасное расстояние» между
КАВС.
MS-SD3-16-SIV-36
3
MS-SD1-08-SIV-36 (с шлюзовой камерой)
СТАНДАРТНЫЕ
КОНФИГУРАЦИИ
MineARC® Systems4
Модель Вместимость (чел.) Высота (м./дюймов) Ширина (м./дюймов) Длина (м./дюймов) Вес (кг./фунтов)
MS-SD1-08-SIV-36 8 2.21 / 87" 2.25 / 89" 3.89 / 153" 4300 / 9400
8 2.21 / 87" 2.25 / 89" 5.10 / 201" 5100 / 11100
MS-SD2-12-SIV-36 12 2.21 / 87" 2.25 / 89" 4.80 / 189" 4700 / 10200
MS-SD2-12-SIV-36 (с шлюзовой камерой) 12 2.21 / 87" 2.25 / 89" 6.02 / 237" 5600 / 12400
MS-SD3-16-SIV-36 16 2.21 / 87" 2.25 / 89" 6.02 / 237" 5400 / 11900
MS-SD3-16-SIV-36 (с шлюзовой камерой) 16 2.21 / 87" 2.25 / 89" 7.23 / 285" 6200 / 13600
MS-SD4-20-SIV-36 20 2.21 / 87" 2.25 / 89" 7.23 / 285" 6000 / 13200
MS-SD4-20-SIV-36 (с шлюзовой камерой) 20 2.21 / 87" 2.25 / 89" 8.44 / 332" 6600 / 14500
MS-SD5-26-SIV-36 26 2.21 / 87" 2.25 / 89" 8.44 / 332" 8400 / 18500
MS-SD6-30-SIV-36 30 2.21 / 87" 2.25 / 89" 9.64 / 380" 8600 / 19000
По согласованию с мировыми горнодобывающими предприятиями
и региональными управлениями горнодобывающей
промышленности, КАВС компании MineARC серии MineSAFE
подвергаются непрерывной модернизации и усовершенствованию,